# **NEWS RELEASE**



2024年3月26日

各 位

ENEOSホールディングス株式会社 ENEOS株式会社

## 「第55回マクドナルド全国ミニバスケットボール大会」に協賛します!



ENEOSホールディングス株式会社・ENEOS株式会社(代表取締役:宮田 知秀)は、2024年3月28日(木)~31日(日)に国立代々木競技場第一、第二体育館(東京都渋谷区)で開催される「第55回マクドナルド全国ミニバスケットボール大会」に協賛しますので、お知らせいたします。

ミニバスケットボールを通じて、体力づくりと社会性の育成を図るとともにバスケットボールの 普及・発展を目的に開催される本大会では、未来を担う小学生たちが各地域の代表として競い合い ます。ぜひ会場にお越しいただき、熱いご声援をお願いいたします。また、インターネットでも 全試合ライブ配信が予定されておりますので、併せてご覧ください。

ENEOSサンフラワーズを運営する当社は、「バスケットボール」を通じたスポーツ振興・次世代育成への貢献を目指しており、2016年から本大会に協賛しております。

また、当社はバスケットボールの魅力や楽しさを伝えるとともに、技術指導や練習方法等の情報を提供する「ENEOSバスケットボールクリニック」を1995年から運営しております。クリニックでは、ENEOSサンフラワーズ選手やコーチからの直接指導をはじめ、全国どこからでも参加できるオンライン形式の講習会も企画しておりますので、公式ホームページをご覧の上、是非ご参加ください。(https://www.eneos.jp/clinic/)

当社は今後もENEOSグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、スポーツ振興や次世代の育成を積極的に推進してまいります。

#### <大会概要>

1. 大会名	第55回マクドナルド全国ミニバスケットボール大会
2. 開催期間	2024年3月28日(木)~3月31日(日)
3. 会場	国立代々木競技場第一、第二体育館(東京都渋谷区神南2-1-1)
4. 主催	公益財団法人日本バスケットボール協会
5. 公式サイト	https://mini2024.japanbasketball.jp/
6. 配信予定	バスケットLIVE <u>(https://basketball.mb.softbank.jp/) にて</u>
	全試合ライブ/見逃し配信(視聴は有料です。お申込み方法等の詳細は
	バスケットLIVE公式サイトにてご確認ください)
	※配信予定は予告なく変更となる場合があります。

## <昨年度の試合の様子(写真提供:公益財団法人日本バスケットボール協会)>





## <昨年度のENEOSブース>



以 上